СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28ноября 2016 года                                                                           №  68
         с.Ивановка 1-я

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Ивановского сельского  поселения

от 21.01.2015 № 149 «О земельном налоге»

Рассмотрев протест прокурора Панинского района от 18.11.2016 № 2-1-2016, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ивановского сельского  поселения, Совет народных депутатов  Ивановского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Совета народных депутатов Ивановского сельского  поселения от 21.01.2015_ г.№ 149 «О земельном налоге»

следующие изменения:

      - пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
     «3. Предоставление льгот, предусмотренных пунктом 2 настоящего  решения, производится на основании  письменного заявления налогоплательщика  и документов, подтверждающих право  на льготы, поданных в налоговый орган по своему выбору.».

     2. Настоящее решение  подлежит опубликованию  в официальном печатном издании Ивановского  сельского поселения «Ивановский муниципальный вестник».

     3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2016 года.

Глава
Ивановского  сельского поселения                                                  А.А.Ситников

Прокурору Панинского района
советнику юстиции
Матыцину А.Д.

     На Ваш протест от  18.11.2016 № 2-1-2016 на решение Совета народных депутатов Ивановского сельского  сельского поселения от 21.01. 2015 № 149 «О земельном налоге» сообщаю, что его рассмотрение состоится в 15 час 00 мин 28.11.2016 года, в здании администрации _Ивановского  сельского поселения.

     Приложение: проект решения Совета народных депутатов Ивановского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ивановского сельского поселения от 21.01.2015 № 149«О земельном налоге»

Глава Ивановского сельского поселения                                           А.А.Ситников

                    Прокурору Панинского района
советнику юстиции
Матыцину А.Д.

     На Ваш протест  от 18.11_2016 № 2-1-2016 на решение Совета  народных депутатов Ивановского сельского поселения от 21.01.2015 № 149 «О земельном налоге»сообщаю, что он рассмотрен  28.11.2016, с участием помощника прокурора Панинского района Желтова С.В..
     Решением Совета  народных депутатов  Ивановского сельского  поселения  от 28.11.2016 № 68 указанный  нормативный правовой акт приведен  в соответствие с действующим  законодательством.

     Приложение: решение  Совета народных депутатов Ивановского сельского поселения от 28.11.2016 № 68 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ивановского сельского поселения от 21.01._2015 № 149 «О земельном налоге»

Глава Ивановского сельского поселения                                          А.А.Ситников